[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования
Колчановское сельское поселение

Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Колчаново

Волховского района Ленинградской области

от  10 апреля  2019 года                                                                           № 91

Об обеспечении правопорядка и безопасности, предупреждении чрезвычайных ситуаций и готовности к их ликвидации

         В целях обеспечения безопасности и правопорядка в местах с массовым  пребыванием людей, недопущения аварий и происшествий на объектах жизнеобеспечения, готовности к реагированию на возникновение возможных чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Колчановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области в период подготовки  и проведения мероприятий, посвящённых 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и празднику Весны и Труда администрация постановляет:
1. С  09.00 час.  30  апреля 2019 года до 09.00 час.  13  мая 2019 года организовать круглосуточное дежурство  специалистов администрации муниципального образования Колчановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области.
        Время дежурства установить с 09.00 час. текущих суток до 09.00 часов следующих       суток.  Доклад о состоянии дел на территории поселения осуществлять с 21.00 час. до 21.30 час. и с 08.00 час. до 08.30 час. через диспетчера ЕДДС Волховского муниципального района (тел.79-353, 79-743), а в случае резкого изменения обстановки – немедленно.
            2.Специалисту администрации по ГО и ЧС Непомнящей Т.Н. подготовить график дежурства специалистов администрации и представить в отдел по делам ГО и ЧС (т.79-184) или в сектор муниципальной службы и кадров (2-32-80) администрации Волховского муниципального района до  19  апреля 2019 года.
           3.Специалисту администрации по ГО и ЧС Непомнящей Т.Н.. и специалисту администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству Брунилиной С.Н.:

-  проверить исправность пожарных гидрантов и наличие подъездных путей к пожарным водоёмам. Обеспечить нормальный проезд пожарной техники к объектам с массовым пребыванием людей;

-уточнить состав сил и средств, привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций, номера телефонов ответственных всех уровней и дежурных служб района;

- при угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций принимать необходимые меры по обеспечению безопасности населения и своевременной эвакуации людей в определённые для этих целей места;

- совместно с руководителями предприятий ЖКХ, при возникновении аварий на системах тепло,  водоснабжения и водоотведения  принимать незамедлительные меры по их восстановлению и недопущению чрезвычайных ситуаций;

- организовать работу по осуществлению контроля за недопущением выжигания сухой травы вблизи населенных пунктов, а при её возгорании привлекать для тушения формирования  добровольной пожарной дружины;

            4.Директору МБУКС КСК «Алексино»    Игнатьевой Т.А.  в срок до                «22» апреля 2019 года  составить и предоставить в администрацию поселения  график дежурств  на праздничные дни и план  проведения спортивных и культурно-массовых  мероприятий. При подготовке и проведении праздничных мероприятий руководствоваться требованиями распоряжения Правительства Ленинградской области от «26»  июля 2007 года №296-р «Об утверждении Примерного положения о порядке организации и проведении культурно-массовых, театрально-зрелищных мероприятий и фейерверков на территории муниципального района (городского округа) Ленинградской области».

            5.Рекомендовать директору МОБУ «Алексинская средняя школа»     Суворовой Л.А.   установить  круглосуточное дежурство на праздничные дни в школе. Взять под личный контроль состояние пожарной безопасности,  систем жизнеобеспечения в своем учреждении.
            6. Провести заседание комиссии по чрезвычайным ситуациям,  пожарной безопасности и антитеррору. На заседание комиссии пригласить старост населенных пунктов поселения, директора МБУКС КСК «Алексино»  Игнатьеву Т.А.  и директора МОБУ «Алексинская средняя школа» Суворову Л.А., руководителей ЖКХ.
            7.Специалисту администрации по ГО и ЧС, Непомнящей Т.Н.. провести инструктажи  со старостами населенных пунктов, с руководителями учреждений, задействованных для проведения праздничных мероприятий,  оказать методическую  и практическую помощь  в вопросах организации защищенности зданий, сооружений и прилегающей территории от угроз террористического характера и иных чрезвычайных ситуаций.

             8.Написать обращение  в ОМВД  в Волховском районе об обеспечении правопорядка и безопасности в местах возложения венков, проведения праздничных митингов, спортивных и культурно-массовых мероприятий.

            9.В случае чрезвычайной ситуации  обратиться к  директору  Волховского лесничества  филиала  ЛОГКУ «Ленобллес»  Полибиной Т.Ю., в случае возможного возникновения чрезвычайных ситуаций, оказать помощь силами ПХС,  расположенной на территории Колчановское  сельское поселение, в ликвидации ЧС (по соглашению).

            10. Провести проверку объектов жизнеобеспечения (ВОС, КОС, котельных) многоквартирных жилых домов,  объектов, задействованных в проведении праздничных, культурно-массовых мероприятий и прилегающей территории, уделив особое внимание соблюдению требований антитеррористической защищенности и противопожарной безопасности.
           11.Опубликовать данное постановление в газете  Волховские огни  и разместить  на официальном сайте администрации МО Колчановское сельское поселение www.колчаново.рф.
           12. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
           13. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы  администрации
МО Колчановское СП                                                                О.М.Ильина
Исп.  Непомнящая Т.Н.
тел. 8(81363)39-221